



[image: ]



Přeskočit na horní lištuPřeskočit na hlavičkuPřeskočit na obsahPřeskočit na patičku

	

	
		
			
	
		
			
				
				
	
		
			
			

			
				
			

		

	

	


EN
			

		

	


			
			
	
		
	

	
		
		
        

        



	



	
		
		
	



	
		  > Publikace > Matematikové u matematických strojů[image: ]
	



	
		
Matematikové u matematických strojů

	

	
		

	




	
		
			
		

	



		

		
	
	
			DURNOVÁ, Helena. Matematikové u matematických strojů. Pokroky matemaiky, fyziky a astronomie. Praha: Jednota českých matematiků a fyziků, roč. 56, č. 3, s. 194-206. ISSN 0032-2423. 2011.
	

				
				Další formáty:  
				BibTeX
				LaTeX
				RIS
				

				@article{971428,
   author = {Durnová, Helena},
   article_location = {Praha},
   article_number = {3},
   keywords = {Antonín Svoboda (1907-1980); history of computing in Czechoslovakia},
   language = {cze},
   issn = {0032-2423},
   journal = {Pokroky matemaiky, fyziky a astronomie},
   title = {Matematikové u matematických strojů},
   volume = {56},
   year = {2011}
}



				TY  - JOUR
ID  - 971428
AU  - Durnová, Helena
PY  - 2011
TI  - Matematikové u matematických strojů
JF  - Pokroky matemaiky, fyziky a astronomie
VL  - 56
IS  - 3
SP  - 194-206
EP  - 194-206
PB  - Jednota českých matematiků a fyziků
SN  - 00322423
KW  - Antonín Svoboda (1907-1980)
KW  - history of computing in Czechoslovakia
N2  - Článek popisuje historii prvního desetiletí výpočetní techniky v Československu a věnuje se také rozboru vztahů mezi matematikou (matematiky) a výpočetní technikou (jejími tvůrci) v této době. Vznikl na základě studia archivních materiálů uložených v Archivu Akademie věd ČR.
ER  - 



				DURNOVÁ, Helena. Matematikové u matematických strojů. \textit{Pokroky matemaiky, fyziky a astronomie}. Praha: Jednota českých matematiků a fyziků, roč.~56, č.~3, s.~194-206. ISSN~0032-2423. 2011.

				



			Základní údaje
	Originální název	Matematikové u matematických strojů
	Název česky	Matematikové u matematických strojů
	Název anglicky	Mathematicians and mathematical machines
	Autoři	DURNOVÁ, Helena (203 Česká republika, garant, domácí).
	Vydání	 Pokroky matemaiky, fyziky a astronomie, Praha, Jednota českých matematiků a fyziků, 2011, 0032-2423. 


			Další údaje
	Originální jazyk	čeština
	Typ výsledku	Článek v odborném periodiku
	Obor	60101 History
	Stát vydavatele	Česká republika
	Utajení	není předmětem státního či obchodního tajemství
	Kód RIV	RIV/00216224:14410/11:00055599
	Organizační jednotka	Pedagogická fakulta
	Klíčová slova česky	Antonín Svoboda (1907-1980); dějiny výpočetní techniky v Československu
	Klíčová slova anglicky	Antonín Svoboda (1907-1980); history of computing in Czechoslovakia
	Příznaky	Recenzováno
	Změnil	Změnila: Mgr. Helena Durnová, Ph.D., učo 2917. Změněno: 11. 4. 2012 09:50.

	Anotace
	Článek popisuje historii prvního desetiletí výpočetní techniky v Československu a věnuje se také rozboru vztahů mezi matematikou (matematiky) a výpočetní technikou (jejími tvůrci) v této době. Vznikl na základě studia archivních materiálů uložených v Archivu Akademie věd ČR.

	Anotace anglicky
	The article describes the first decade with computers in Czechoslovakia and also untangles the connections between mathematics (mathematicians) and computers (and its deisgners) in that period. It is based on archival research in the Archive of the Academy of Sciences of the Czech Republic.




VytisknoutZobrazeno: 9. 4. 2024 09:47



		
		
			
	
		

	Další aplikace

		Publikace
	Informační systém





	

	
		
			
	IS MU
	
		Informační systém Masarykovy univerzity
		
			Více o IS MU, provozuje Fakulta informatiky MU
		

		
	




	
	Potřebujete poradit?
	istech[image: (zavináč/atsign)]fi[image: (tečka/dot)]muni[image: (tečka/dot)]cz


	
		Nápověda
	

	
		
			
				
			

		

	




	
		9. 4. 2024 | 09:47
		Aktuální datum a čas
	

	
	
	Použití cookiesPřístupnost





			

			

		

		
			Nahoru
		
	

		

	










